

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2015 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 33/2015

Data do Processo: 05/03/2015

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de expediente para as diversas secretarias desta municipalidade, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 35/2015 (Sequência: 1)

Ao(s) 18 de Março de 2015, às 10:04 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1663/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 33/2015, Licitação nº 28/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, porém não foram cotados os itens 36, 37, 44, 45, 53, 54, 55, 56, 72, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. As descrições desses itens, bem como o preço máximo neles estabelecido, foram realizadas pelo secretário da saúde.

Participante: 8516 - Potencia Som e Informática Ltda - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Cola branca, lavável, não tóxica 110 gramas	UN	35,00	frama	0,0000	3,88	135,80
7	Cola branca, lavável, não tóxica 40 gramas	UN	26,00	make	0,0000	0,94	24,44
8	Tube de cola 1kg	Tbs	3,00	frama	0,0000	9,85	29,55
10	Elástico de dinheiro 100% com 100 unidades. Composição/Material Borracha natural. Cor Amarelo	PCT	8,00	fulgor	0,0000	4,00	32,00
12	Fita adesiva larga transparente 48/45	UN	50,00	make	0,0000	2,38	119,00
15	Grampeador grande estrutura metálica, alta resistência, tamanho não inferior à 25 cm, capacidade 20 à 30 folhas, utiliza grampos 26/6.	UN	18,00	make	0,0000	21,90	394,20
16	Molhador de dedos 20gr	UN	20,00	waleu	0,0000	3,50	70,00
17	Agenda personalizada, e espiral capa dura, tamanho 134mmX 192mm, 176 folhas, um dia por pagina, com marcador de pagina.	Un	10,00	foroni	0,0000	24,00	240,00
19	Clips 2/0 em aço galvanizado c/ trat. anti-ferrugem, caixa com 500 gr.	CX	10,00	new	0,0000	7,30	73,00
20	CLIPS 3/0 EM AÇO GALVANIZADO C/ TRAT. ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 500 GR.	CX	5,00	new	0,0000	7,30	36,50
21	CLIPS 4/0 EM AÇO GALVANIZADO C/ TRAT. ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 500 GR.	CX	5,00	new	0,0000	7,30	36,50
22	CLIPS 6/0 EM AÇO GALVANIZADO C/ TRAT. ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 500 GR.	CX	3,00	new	0,0000	7,30	21,90
25	Grampos para grampeador n° 26/6, tipo cobreados, c/ 5.000 und.	CX	16,00	make	0,0000	3,40	54,40
26	Grampos para grampeador n° 23/8, tipo cobreados, c/ 5000 und.	CX	35,00	bacchi	0,0000	16,50	577,50
28	TONER compatível 2612 a p/ impressora 1020 (Sicoob)	UN	15,00	potencial	0,0000	66,00	990,00
29	Tonner compatível 100% novo CE505X (Scheila)	UN	10,00	potencial	0,0000	103,00	1.030,00
30	Tonner compatível 100% novo n° 285A/85A.	UN	80,00	potencial	0,0000	75,00	6.000,00
31	Pasta suspensa com visor	UN	30,00	dello	0,0000	2,40	72,00
40	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA EM AÇO CROMADO.	UN	10,00	carbrink	0,0000	1,85	18,50
43	Tonner para Impressora laserjet 1200 series (Oscar)	Un	2,00	potencial	0,0000	95,00	190,00
46	Balão Série Imperial n° 9 liso pacote com 50 unidades diversas cores	PCT	40,00	sr	0,0000	21,90	876,00
57	Fita adesiva estreita transparente 12x40	UN	10,00	adelbras	0,0000	1,80	18,00
61	Papel dupla face - diversas cores	FLS	100,00	vmp	0,0000	1,00	100,00
62	Papel Laminado	FLS	20,00	vmp	0,0000	1,30	26,00
65	Prancheta de acrílico para folhas A4	UN	6,00	acrimed	0,0000	13,90	83,40
68	Toner de tinta para impressora a lazer Samsung Modelo SC X 5530 FN Series (E)	Un	2,00	potencial	0,0000	179,00	358,00
69	Toner compatível impressora laser Jet M1132 MFP	Un	4,00	potencial	0,0000	77,00	308,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2015 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 33/2015

Data do Processo: 05/03/2015

Folha: 2/3

Participante: 8516 - Potencia Som e Informática Ltda - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	Pilhas alcalinas D	Un	16,00	elgin	0,0000	24,35	389,60
Total do Participante ----->							12.304,29

Participante: 9604 - MAURO PETZOLD 90934113068

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Apontador de lápis- metal	UN	30,00	jocar	0,0000	0,90	27,00
2	Fichário universitário 4 argolas de metal niquelado formato D, preto, bolsa plástica horizontal capa interna. Medidas: 250mm la x 335mm alt x 40mm lombo.	UN	20,00	dac	0,0000	11,25	225,00
3	Caneta destaca texto cores sortidas	UN	50,00	jocar	0,0000	0,84	42,00
4	Pontas grafite 0.5 2b	CX	30,00		0,0000	0,89	26,70
5	Lapiseira 0.5, corpo em metal	UN	10,00		0,0000	3,50	35,00
9	CORRETIVO LIQUIDO COM 18 ML	UN	16,00		0,0000	1,39	22,24
11	ESTILETE LAMINA LARGA C/ SISTEMA DE TRAVA CORPO EM PLASTICO	UN	15,00		0,0000	1,44	21,60
13	Prendedor p/ Papel 25mm pacote c/ 10 unidades	PCT	5,00		0,0000	2,25	11,25
14	Prendedor p/ Papel 32mm pacote c/ 4 Unidades Preto	PCT	25,00		0,0000	3,30	82,50
18	CALCULADORA ELETRÔNICA SIMPLES 8 DIGITOS	UN	5,00		0,0000	6,90	34,50
23	Régua em metal rígida 30 cm	UN	10,00		0,0000	5,90	59,00
24	FITA CORRETIVA 6 METROSx5mm	UN	5,00		0,0000	3,49	17,45
27	Papel A4 (210 x 297mm) 75g pacote com 500 Folhas, Folha sulfite, Branco	PCT	210,00		0,0000	11,90	2.499,00
32	Pasta az, lombo largo, tam. Oficio, garras reforçadas, coro em papelão com espessura mínima de 3 mm, revestido com película plástica e visor de identificação, na cor preto liso	UN	100,00		0,0000	7,64	764,00
33	Caneta laser pointer, Detalhes Transmissor Tecnologia: Infravermelho; Alcance do controle: >15m; Alcance do laser: >200m; Pilha (inclusa); Tensão de funcionamento: 1,5V; Corrente em descanso: 1uA; Comprimento da onda: 630-680nm; Saída Máxima: <1mW; Dimensão: H=13,8cm e Raio=1,3cm. Receptor - Sistemas Operacionais compatíveis: Windows 98SE/ME/2000/XP/7/8/8.1 Vista, Mac OS e Linux; Plugue compatível: USB 1.1 e USB 2.0; Tensão de funcionamento: 4,5 - 5,5V (alimentado pela porta USB); Dimensão: 6cm.	UN	2,00		0,0000	84,90	169,80
34	Cartucho HP 122 xl colorido original	UN	10,00		0,0000	84,00	840,00
35	Cartucho HP 122 xl preto original	UN	10,00		0,0000	84,00	840,00
38	TESOURA INOX, 8 POLEGADAS, TAMANHO 21 CM, CABO EM POLIPROPILENO, TIPO MUNDIAL OU SIMIL.	UN	5,00		0,0000	7,90	39,50
39	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO. CX C/ 50 UNID.	CX	5,00		0,0000	9,00	45,00
41	PILHA ALCAALINA AAA	UN	18,00		0,0000	2,20	39,60
42	Fita para impressora matricial Epson LX-300 + II	Un	10,00		0,0000	7,40	74,00
47	Caixa Organizadora polionda com alças grande medindo aproximadamente 440mm X 320mm X 260mm	Un	15,00		0,0000	19,90	298,50
48	Caixa Organizadora polionda com alças média medindo aproximadamente 360mm X 265mm X 230mm	Un	15,00		0,0000	16,90	253,50
49	Caixa Organizadora polionda com alças pequena medindo aproximadamente 310mm X 230mm X 190mm	Un	15,00		0,0000	14,90	223,50
50	Cartolina branca pct com 50 folhas	PCT	1,00		0,0000	21,00	21,00
51	Cartolina rosa pct com 50 folhas	PCT	1,00		0,0000	21,00	21,00
52	Cartolina verde pct com 50 folhas	PCT	1,00		0,0000	21,00	21,00
58	Marcador permanente preto	UN	10,00		0,0000	1,45	14,50
59	Marcador permanente verde	UN	10,00		0,0000	1,45	14,50
60	Marcador permanente vermelho	UN	10,00		0,0000	1,45	14,50
63	Pasta de plástico com elástico 23x34,5 cm x 2cm	Un	30,00		0,0000	2,29	68,70
64	Pen drive de capacidade de armazenamento de 8 GB	Un	3,00		0,0000	17,90	53,70
66	Régua de 30cm acrílica	UN	50,00		0,0000	1,44	72,00
67	Régua em madeira 1 m	Un	5,00		0,0000	29,90	149,50
70	Pilhas alcalinas AA	Un	8,00		0,0000	2,20	17,60

Total do Participante -----> 7.158,64

Total Geral -----> 19.462,93

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2015 - PR

**CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 33/2015
Data do Processo: 05/03/2015

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 18 de Março de 2015

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
DAYANA BEATRIZ PAULI - - AGENTE ADMINISTRATIVO
IVETE ORTH - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO
PAULO GROTH - - MECÂNICO
DEISI FLACH - - DIRETORA ADJ. DE DEPARTAMENTO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CLEITON RICARDO LAZAROTTO - - Representante legal
MAURO PETZOLD - - Sócio Proprietário